GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORIA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL : 30 DE JUNIO DE 2,019
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

ACTIVO

DISPONIBILIDADES
Caja
Banco Central
Banco del Pais
Banco del Exterior
Cheques a Compensar
Giros sobre el Exterior

INVERSIONES
En Titulos - Valores para Negociacion
En Titulos - Valores para la Venta
En Titulos - Valores para su Vencimiento
Operaciones de Reporto
Certificados de Participacién
Intereses Pagados en Compra de Valores

SUMA
(-) Estimaciones por Valuacién
CARTERA DE CREDITOS
Vigente
Vencida
SUMA

(-) Estimaciones por Valuacion

CARTERA DE CREDITOS SOBRE POLIZAS DE SEGUROS

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR
PRIMAS POR COBRAR

SUMA
(-) Estimaciones por Valuacion

INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

BIENES REALIZABLES
(-) Estimaciones por Valuacion

INVERSIONES PERMANENTES
(-) Estimaciones por Valuacién

OTRAS INVERSIONES
(-) Estimaciones por Valuacion

INMUEBLES Y MUEBLES
(-) Depreciaciones Acumuladas

CARGOS DIFERIDOS
(-) Amortizaciones Acumuladas

PLUSVALIA ADQUIRIDA

OTROS ACTIVOS

SUMA DEL ACTIVO

SALDOS
CONSOLIDADOS

7,566,438,037.24

24,650,014,543.71

28,098,018,166.50

3,342,429.11

360,263,500.48

677,964,705.96

83,504,443.95
285,747,483.94

§52,930,688.15
179,906,307.18
876,597,335.97
240,126,908.11

73,543,782.29

1,822,778.27

PARCIALES

1,387,587,812.41
4,166,296,840.54
105,334,807.35
1,506,529,748.56
389,768,272.92
10,920,555.46

21,257,669,219.42
230,817,897.23
3,176,850,073.50

349,145.46

24,665,686,335.61
15,671,791.90

28,168,474,974.17
751,045,299.96

28,919,520,274.13
821,502,107.63

3,342,429.11

360,263,500.48

267,827,920.03

434,815,123.90

702,643,043.93
24,678,337.97

83,504,443.95

357,257,444.39

71,509,960.45 ||

552,930,688.15

179,906,307.18

1,410,425,310.86
533,827,974.89

341,159,543.35
101,032,635.24

73,543,782.29

1,822,778.27

63,650,221,110.86

PASIVO

OBLIGACIONES DEPOSITARIAS
Depésitos Monetarios
Depésitos de Ahorro
Depdsitos a Plazo
Depésitos a la Orden
Depésitos con Restricciones

CREDITOS OBTENIDOS
Del Banco Central
De Instituciones Financieras Nacionales
De Instituciones Financieras Extranjeras
De Organismos Internacionales

OBLIGACIONES FINANCIERAS
Bonos
Pagarés Financieros
Obligaciones Financieras a la Orden
Obligaciones Financieras con Restricciones

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTRAS OBLIGACIONES
Obligaciones Subordinadas
Obligaciones Convertibles en Acciones
Instrumentos Innovadores de Capital

CREDITOS DIFERIDOS
INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS
RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

() RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS A CARGO DE

REASEGURADORES Y REAFIANZADORES
RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO
(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO
A CARGO DE REASEGURADORES Y DE REAFIANZADORES
OTROS PASIVOS
SUMA DEL PASIVO

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS
INTERES MINORITARIO
MINUSVALIA ADQUIRIDA

SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO
Capital Autorizado
Capital no Pagado (-)

APORTACIONES PERMANENTES

RESERVAS DE CAPITAL

RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS
REVALUACION DE ACTIVOS

OBLIGACIONES SUBORDINADAS

GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION

VALUACION DE ACTIVOS DE RECUPERACION DUDOSA (-)
PROVISION DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)

AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE
MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO

AJUSTE POR CONVERSION

SUMA CAPITAL CONTABLE

TOTAL IGUAL AL ACTIVO

SALDOS
CONSOLIDADOS

43,383,000,722.41

8,580,929,279.30

2,324,606,584.96

184,727,978.10
883,913,311.80
57,627,053.74

1,002,069,900.00

62,649,781.10
104,569,800.40
713,480,755.12

112,095,134.29

PARCIALES

14,624,112,174 57
11,914,262,102.33
16,694,910,434.12

149,716,011.39

100,000,000.00
7,810,313,269.30
670,616,010.00

2,324,606,584.96

184,727,978.10

883,913,311.80

57,627,053.74

1,002,069,900.00

62,649,781.10

104,569,800.40

713,480,755.12

238,686,162.70

126,591,028.41

57,409,670,301.22
104,369,550.70

104,369,550.70

57,514,039,851.92

2,733,644,270.00

555,440,844.54
2,004,201,045.05
20,873,042.17

21,034,642.20

150,789,335.72
308,557,249.03
380,094,705.71

3,615,408.92

5,127,823,000.00
2,394,178,730.00

6,136,181,258.94

63,650,221,110.86

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y
OTRAS RESPONSABILIDADES
Contingencias y Compromisos
Mercaderias en Deposito

CUENTAS DE ORDEN
Valores y Bienes Cedidos en Garantia
Garantias Cartera de Créditos
Margenes por Girar
Administraciones Ajenas
Documentos y Valores Propios Remitidos
Emisiones Autorizadas de Obligaciones Financieras
Obligaciones Financieras
Obligaciones Financieras Amortizadas
Titulos sobre Mercaderias en Depésito
Pélizas de Seguros y Fianzas
Operaciones de Reporto
Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas
Otras Cuentas de Orden

SUMA

7,137,854,686.67

877,030,425.88
32,582,134,536.11

2,426,842,579.90
25,243,313,497 33

6,363,528,750.00
5,893,650,750.01
469,878,000.00

7,380,145,438.97
3,200,013,259.00
293,437,596,752.70
3,828,623,407.13

388,840,612,083.70

Tipo de cambio referencia al cierre Q. 7.70823 USD 1.00

Guatemala, 30 de Junio de 2,019
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La informacién referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt
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